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13. -Statistiques des quarante principales industries du Canada, classées selon la 
valeur brute des produits, 1943—fin 

Industrie 

Appareils e t fournitu­
res électriques 

Fer et acier primaires 
Beurre et fromage 
Minoterie et meune-

Scieries 
Produits du laiton et 

du cuivre 
Dérivés du pétrole. 
Accessoires d'auto­

mobiles 
Matériel roulant de 

chemin de fer. . . 
Machinerie 
Confections pour 

hommes 
Articles en caout­

chouc (chaussures 
comprises) 

Filés et tissus de 
coton 

Confections pour fem­
mes 

Pain et autres pro­
duits de la boulan­
gerie 

Tôlerie 
Quincaillerie, outils 

et coutellerie 
Biscuits, confiserie, 

cacao, etc 
Bonneterie et tricots. 
Acides, alcalis et sels. 
Impression et édition 
Chaussures en cuir . . . 
Pièces en fonte 
Instruments scientifi­

ques et profession­
nels 

Produits alimentai­
res divers 

Ponts, acier de char­
pente 

Conserves de fruits 
et de légumes 

Brasseries 
Conserveries et sau-

risseries de poisson. 
Tabac, cigares et ci­

garettes 
Ateliers de rabotage, 

fabriques de portes 
et fenêtres 

Coke et dérivés du 

Totaux, quarante 
principales In­
dustries 

Totaux, toutes in­
dustries 

Pourcentage par rap­
port à toutes les in­
dustries 

Textiles primaires1. 

E ta ­
blisse­
ments 

nomb. 

223 
63 

2,314 

1,131 
5,140 

158 
62 

34 
256 

51 

40 

781 

1,996 
191 

241 

211 
191 
38 
771 
222 
198 

46 

259 

22 

382 
61 

827 

33 

18,809 

27,652 

598 

Capitaux 

161,260,825 
235,386,238 

72,237,363 

70,869,816 
115,273,788 

73,747,578 
90,196,659 

78,194,016 

125,160.005 
123,621,515 

60,916,655 

73,550,768 

85,060,925 

44,299,242 

57,067,417 
77,846,582 

62,873,901 

45,319,223 
58,023,438 
102,927,307 
57,725,311 
34,873,991 
60,193,907 

63,033,603 

38,991,544 

39,458,775 

60,753,837 
71,607,123 

30,741,194 

78,331,842 

42,184,892 

109,465,222 

5,056,498,143 

6,317,166,727 

282,181,561 

Per­
son­
nel 

nomb. 

46,928 
34,222 
19,181 

7,163 
43,954 

21,899 
6,085 

21,631 

30,495 
28,239 

30,885 

15,913 

23,526 

25,752 

26,829 
16,955 

19,228 

13,469 
22,344 
8,045 
17,963 
18,665 
15,916 

10,206 

5,792 

10,974 

11,894 
6,613 

8,621 

10,805 

13,417 

4,381 

960,170 

1,241,068 

Salaires 
et 

76,906,994 
65,654,468 
23,836,366 

10,015,738 
49,564,303 

40,731,201 
12,748,732 

40,328,567 

59,442,679 
52,818,044 

37,267,075 

25,342,508 

28,146,211 

32,385,477 

32,891,060 
26,577,908 

33,222,087 

16,038,887 
23,849,986 
15,057,723 
29,724,389 
21,677,798 
28,727,856 

18,739,957 

7,744,697 

23,175,872 

12,350,468 
12,852,096 

9,137,089 

12,084,381 

17,168,938 

7,955,598 

1,582,148,592 

1,987,292,384 

79-6 

94,362,645 

Coût des 
matières 

premières 

109,281,060 
101,413,794 
166,881,687 

169,488,522 
101,021,760 

108,330,435 
138,159,884 

89,986,643 

83,069,419 
48,685,844 

91,554,837 

68,297,492 

80,663,290 

69,264,831 

56,951,269 
48,922,922 

24,233,712 

39,346,522 
38,532,495 
27,714,019 
16,368,501 
42,648,779 
26,677,705 

48,383,410 

50,194,167 

24,014,652 

44,564,481 
15,918,326 

43,366,785 

31,476,712 

34,864,939 

32,434,667 

3,812,222,739 

4,690,493,083 

215,325,1 

Valeur des r. 

Ne t t e 

134,049,332 
103,552,130 
45,318,999 

29,726,569 
91,714,000 

81,403,059 
40,705,482 

82,884,770 

72,079,328 
101,874,475 

57,782,196 

59,952,041 

43,121,043 

55,271,412 

59,543,244 
46,760,657 

65,715,287 

39,833,554 
40,504,777 
42,142,717 
58,785,596 
32,536,365 
46,386,822 

24,320,313 

22,082,845 

47,495,665 

26,298,614 
52,493,557 

20,588,039 

32,353,003 

27,658,085 

23,387,021 

2,987,386,665 

3,816,413,541 

78-3 

169,700,637 

D après un classement plus général, l'industrie textile primaire, qui embrasse la production d'articles 
ae coton, de lainages, de soieries, de bonneterie et tricots, ainsi que la teinture et le finissage des textiles, 
occupe le premier rang quant au nombre d'employés, le cinquième quant aux salaires e t gages payés et le 
quatrième quant à la valeur brute de la production. 


